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Behandlet af Præsidiet    

  

Nordisk Ministerråds budget 2024 

I henhold til Helsingforsaftalen artikel 45 og 56, har Nordisk Råd den 1. november 2023  

vedtaget nedenstående rekommandation efter forslag fra Præsidiet. 

 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd  
 

at godkänna ministerrådsförslaget om Nordiska ministerrådets budget 2024, som in-

nehåller budgetkompromissen mellan Nordiska rådet och Nordiska ministerrådet 

på totalt 20,5 milj. DKK. 

MR-SAM konstaterar följande: 

at miljø- og klimasektoren som en del af budgetkompromis 2023 afsatte 3.000.000 

DKK til en såkaldt ”Nordisk ungdomsfond for klima- og biodiversitet”, hvor unge 

kan søge om tilskud fra en pulje til at arrangere eller deltage i nordiske aktiviteter, 

som fremmer nordiske unges engagement i klima- og biodiversitetsdagsordenen. 

Midlerne kan anvendes til og med 2025, og MR-SAM vil derfor også i 2024 følge 

udviklingen i arbejdet med puljen og holde Nordisk Råd orienteret. Såfremt alle af-

satte midler opbruges i løbet af 2023 kan ministerrådet for miljø og klima anmode 

om at modtage yderligere støtte til ”fonden” i 2024 fra de midler, der afsættes til 

ungdomsinitiativer inden for klima og miljø i budgetkompromis 2024, jf. ovenfor. 

Såfremt også disse midler anvendes fuldt ud, vil MR-SAM se positivt på mulighe-

derne for at finde yderligere finansiering.  

at det er aftalt, at samarbejdsministrene afsætter 1.000.000 DKK til at styrke mulig-

hederne for nordisk kulturudveksling uden for de nordiske lande.  

at MR-S afsætter op til 1.000.000 DKK til en rapport om børnefattigdom i Norden 

som opfølgning på Nordisk Råds rekommandation 21/2022 om børn og unge som 

vokser op i vedvarende lavindkomst.  

at samarbejdsministrene som en del af budgetkompromis 2023 afsatte 500.000 DKK 

til opfølgning på Jan-Erik Enestams rapport om at styrke det nordiske civile krise-

beredskabssamarbejde samt 250.000 DKK til at styrke arbejdet med grænsehin-

dringer mellem de nordiske lande. Samarbejdsministrene vil følge udviklingen i 
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arbejdet med krisesamarbejdet og grænsehindringer og holde Nordisk Råd orien-

teret.  

at det er aftalt, at der skal være dialog mellem Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd 

for så vidt muligt at opnå fælles forståelse om budgetrammer og -principper for en 

kommende budgetperiode.  

at det er aftalt at fortsætte dialogen med Nordisk Råd om at etablere et eventuelt 

ministerråd for transport.  

at det er aftalt, at det nuværende og kommende formandskab i Nordisk Ministerråd 

mødes med det nuværende og kommende præsidentskab i Nordisk Råd i slutnin-

gen af 2023 for at drøfte om det nordiske budgetarbejde fremover. 

 

Oslo, den 1. november 2023 

 

 

Jorodd Asphjell Kristina Háfoss 

Præsident Rådsdirektør 


